
ヒマラヤ相模原古淵店 

大規模小売店舗立地法に基づく地元説明会のご案内 
 

説明会開催の趣旨 
地域の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃は格別なご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 
この度、相模原市に大規模小売店舗立地法に基づき、店舗面積等の変更の届出をいたしました。 
つきましては、地域の皆様への大規模小売店舗立地法に基づく届出内容等の説明会を下記のとおり開催致

します。 
記 

 

説明会の日時、場所 
日 時：令和 4年 8月 9日（火） 

午後 7時 00 分～ 
場 所：大野中公民館 1 階コミュニティ室 

相模原市南区古淵 3丁目 21-1 
※駐車場には限りがありますので、徒歩・自転車等 
 でお越しいただきますようご協力をお願いします。 
※説明会は、除菌対策・適切な換気を行ったうえで 
開催させていただきます 

※新型コロナウイルスの感染対策のため、当日、 
受付におきまして、お名前・ご住所・連絡先・ 
健康状態をご記入いただきますことご理解 
よろしくお願い申し上げます。 

 

建物設置者の概要 
建物設置者：株式会社ノジマ 
所 在 地：相模原市中央区横山一丁目 1番 1 号 
代 表 者：代表執行役 野島 廣司 
 

変更計画の概要 
１ 大規模小売店舗の名称及び所在地 
名 称：ヒマラヤ相模原古淵店 
所在地：相模原市南区古淵 6 丁目 3257-2 
 

２ 変更しようとする事項 
※当計画は既存建物の状態で変更するものであり、建物の増設・建替えに関する工事はございません。 
 
①大規模小売店舗内の店舗面積の合計              ②駐車場の位置及び収容台数 

変更前 変更後  変更前 変更後 
2,247 ㎡ 2,595 ㎡ 1 箇所 115 台 1 箇所 116 台 

③大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻 ④来客が駐車場を利用することができる時間帯 
開店時刻 閉店時刻  利用可能時間帯 

変更前 変更後 変更前 変更後  変更前 変更後 

午前10時00分 

午前9時30分 
（但し、 

年間10日間は 
午前9時00分） 

午後10時00分 変更なし 

 
午前9時30分～ 
午後10時30分 

午前9時00分～午後10時30分 
（但し、年間10日間は 

午前8時30分～午後10時30分） 

⑤荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯 

荷さばき施設№1 

利用可能時間帯 
変更前 変更後 

午前 8 時 00 分～午前 9 時 30 分 午前 8時 00分～午後 7時 00分 

 

３ 変更する年月日 
①②：令和 5年 2月 28 日  ③④⑤：令和 4年 9月 30 日 

 

お問い合わせ先 
株式会社ヒマラヤ 岐阜県岐阜市江添一丁目 1番 1 号 

担当：店舗開発部 鈴木 ＴＥＬ：058-277-0266 

※恐れ入りますがお問い合わせは平日（月～金、但し祝日の際は除く）10時～17 時でお願い致します。 

古淵 3

○文 大野小

古淵 5

西大沼１

古淵 6

東大沼１

古淵 4

200m 
ヒマラヤ相模原古淵店 

大野中公民館入口 

古淵駅

説明会会場 
大野中公民館 1 階コミュニティ室 

 


